

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisosiainjaosto 29.02.2024 § 6

§ 6

## Nuorisopalveluiden toiminta vuonna 2023

Valmistelijat / lisätiedot:  
Sorvastu Petu

etunimi.sukunimi@espoo.fi  
Puhelinnumero 09 816 21

### Päätösehdotus

Esittelijä  
Nuorisopalvelupäällikkö, suomenkielinen toisen asteen koulutus ja  
nuorisopalvelut Luukkonen Tero

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisosiainjaosto keskustelee ja  
merkitsee tiedoksi nuorisopalvelujen toimintakauden 2023  
toimintakertomuksen.

### Käsittely

### Päätös

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisosiainjaosto:

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

### Selostus

Espoon nuorisopalveluiden toiminta perustuu Espoo-tarinaa ja Kasvun ja oppimisen toimialan tarinan kautta luotuihin nuorisopalveluiden toiminnan keskeisiin kärsiin. Näitä ovat yhdenvertaisuus, osallisuus, digitaalinen nuorisotyö, kestävä nuorisotyö, kansainvälinen nuorisotyö ja nuorten mielen hyvinvoinnin edistäminen. Nuorten osallisuus on toimintamme keskiössä. Tarjoamme nuorille kivaä vapaa-ajan tekemistä yhdessä kavereiden kanssa, aikuisten aikaa arjessa sekä tukea pulmatilanteissa. Toiminnan pääasiallisena kohderyhmänä ovat 12–17-vuotiaat nuoret. Toissijaisena kohderyhmänä ovat alakouluikäiset 9–12-vuotiaat. Kesätoiminnan kohderyhmänä ovat 9–17-vuotiaat. Ohjaamotalon kohderyhmänä ovat 16–30-vuotiaat. Kaikki toimintamme on maksutonta. Nuoren osallistuessa toimintaan suositlemme hankkimaan Nuori Espoo jäsenkortin, joka toimii mobiililaitteella. Huoltaja tekee sähköisen jäsenkorttihakemuksen ja näin saamme tarvittaessa yhteyden huoltajiin. Teemme tässä yhteydessä aina myös kotisoiton varmistaaksemme yhteystiedot.

### Alueellinen nuorisotyö

Alueellista nuorisotyötä toteutetaan viidellä (5) alueella, joita ovat Espoon keskuksen alue, Espoonlahden alue, Leppävaaran alue, Matinkylä-Olari-Tapiolan alue ja Pohjois-Espoon alue. Nuorisotiloja on yhteensä 18. Nuorisotilojen lisäksi nuoria kohdataan myös heidän arkiympäristöissään, niin kutsutusti seinättömän nuorisotyön toiminnassa, joka sisältää kaksi (2) liikkuvan nuorisotyön yksikköä, mopotoiminnan, digitaalisen nuorisotyön, kouluyhteistyön sekä jalkautumisen nuorisotilojen lähialueelle. Lisäksi toteutettiin nuorten tapahtumia.

Nuorisonohjaajien vakansseja oli vuonna 2023 yhteensä 76 ja palveluvastaavien vakansseja viisi (5). Toimintaa johtaa yksi (1) alueellisten palveluiden päällikkö. Lisäksi kesätoimintaan palkattiin 22 kesätyön apuohjaajaa. Toimintakausia on kolme (3), joita ovat syyskausi, kevätkausi ja kesän toimintakausi.

Nuorisotiloissa toimintaa toteutettiin 3.–6. -luokkalaisille pääasiassa pienryhmissä, 6.-luokkalaisille myös avointa toimintaa sekä pääosin avointa toimintaa 13–17-vuotiaille. Kouluysteistyö sisälsi välituntitoimintaa, 7-luokkalaisten ryhmäytymiset koulujen alkaessa sekä jatkoryhmäytyksiä. Lähialueelle jalkauduttiin nuorten juhlimispäivinä, jolloin nuoret kokoontuvat suurella joukolla suosittuihin paikkoihin. Nuorten toiminnan lisäksi nuorisonohjaajat osallistuivat toiminnan kannalta keskeisiin yhteistyöverkostoihin.

### **Alueiden toiminta**

Espoon keskuksen alueella on Kaukalahden nuorisotila, Kirkkojärven nuorisotila ja Suvelan nuorisotila. Alueella toteutettiin monipuolista tekemistä nuorille, kuten nuorten avointa toimintaa, kädentaitoja, kokkailua, pelejä ja liikunnallista pienryhmätoimintaa sekä kohdennettua pienryhmätoimintaa alakouluikäisille. Kaukalahden nuorisotilassa toteutettiin pääosin pienryhmätoimintaa. Suvelassa aloitettiin syksyllä Erasmus+ nuorisovaihtoprojekti yhteistyössä Saunalahden nuorisotilan kanssa.

Espoonlahden alueen nuorisotilat ovat Kivenlahti, Nöykkiö, Saunalahti ja Soukka. Espoonlahden alueella toimintaan sisältyi avoimen toiminnan lisäksi pienryhmätoimintaa kuten kokkailua, kädentaitoja, skeittausta. Lisäksi toteutettiin kulttuuri-iltoja, toimintaa musiikkistudiossa sekä kohdennettua pienryhmätoimintaa. Saunalahdessa aloitettiin syksyllä Erasmus+ nuorisovaihtoprojekti yhteistyössä Suvelan nuorisotilan kanssa.

Leppävaaran alueella on Karakallion, Leppävaaran ja Perkkään nuorisotilat sekä Nuortentila Pointti Sellon kirjastossa. Alueen toimintaan kuului säännöllinen monipuolinen pienryhmätoiminta, kuten kädentaidot, kokkailu ja pienoismallikerho. Karakallion nuorisotilan toiminta on pelipainotteista. Nuortentila Pointin toiminta on laajempaa kohderyhmältään. Pointin toiminnassa juhlittiin 10-vuotispäivää, jonka suunnittelussa, valmistelussa ja toteuttamisessa nuoret olivat vahvasti osallisena. Alueella järjestettiin lisäksi yönuokkua, lanit ja perinteeksi muodostuneet Leppävaaran maauimalabileet.

Matinkylä-Olari-Tapiolan alueen tilat ovat Matinkylän nuorisotila, Haukilahden nuorisotila, Tapiolan nuorisotila ja Gräsan taitojen talo. Alueella toteutettiin avoimen toiminnan lisäksi pienryhmätoimintaa kuten aktiivista kokkailua, kädentaitoja ja musiikkia. Haukilahden nuorisotilassa juhlittiin nuorisotilan 40-vuotisjuhlia. Tapiolan toiminnan erityisyytenä toteutettiin Yolohuone-toimintaa, joka on kohdennettu 16–29-vuotiaille eri tavoin vammaisille ja neurokirjon nuorille.

### **Gräsan taitojen talo**

Gräsan toiminnassa kädentaitojen ryhmätoiminta piti sisällään tekstiilityöt, hopeatyöt, keramiikan ja monipuolisen askartelun. Vuoden 2023 aikana uutena toimintana oli syyslomalla järjestetty kädentaitojen lanit eli yö kädentaitojen parissa. Gräsassa toteutettiin viikottain keskimäärin 15 kerhoa. Gräsassa toimii lisäksi mopopaja, jossa 15–23-vuotiaat mopoharrastajat osallistuivat ohjattuun mopojen korjailuun, sekä pääkaupunkiseudun yhteisiin Mopomiitteihin. Ohjaajien työvälineeksi saatiin toinen moottoripyörä. Lisäksi välineenä oli mopokärry.

Pohjois-Espoon alueen nuorisotiloja ovat Järvenperän, Juvanpuiston ja Kalajärven nuorisotilat sekä Liikkuva nuorisotyö. Alueen nuorisotiloilla toteutettiin pääsääntöisesti avointa toimintaa. Liikkuvan nuorisotyön toimipiste siirtyi alueelle syksyllä 2023.

### **Liikkuva nuorisotyö**

Liikkuvan nuorisotyön Nuori Espoo – pakettiauto Keijo ja Matkailuauto Kerttu toteuttavat toimintaansa ympäri vuoden viemällä toimintaa niille katvealueille, joiden välittömässä läheisyydessä ei ole palveluita nuorille. Katvealueet sijaitsevat Pohjois-Espoossa. Viikkain toiminta painottui Karhusuon koululle, jossa oli toiminnassa viikottain mukana 100–150 nuorta. Myös Lahnuksessa toteutettiin toimintaa säännöllisesti. Pakettiauton lisäksi matkailuauto Kerttu liikkui Espoossa viikottain tilausten mukaan. Tilaukset painottuivat Juvanpuiston ympäristöön sekä mopoilijoiden suosimille alueille Kivenlahden Ruukki ja Suomenoja. Lisäksi toimintaan sisältyi Nuori Espoo tapahtumat ja nuorten juhlapäivien sekä kesäajan jalkautumiset.

### **Nuorisotyötä tukevat palvelut**

Nuorisotyötä tukevien palvelujen henkilöstöön kuuluu 10 koordinaattoria sekä yksi (1) palveluvastaava. Tiimi koordinoi ja tukee alueellisen nuorisotyön toteuttamista sekä osallistuu toiminnan toteuttamiseen nuorille kesätoiminnan, kulttuurisen nuorisotyön, digitaalisen nuorisotyön, kestävän nuorisotyön sekä osallisuustoiminnan ja nuorisovaltuuston tuen osalta. Lisäksi nuorisotyötä tukeviin palveluihin kuuluu järjestötoiminnan tukeminen, tilojen käyttö sekä leirikeskukset ja leirivälinelainaamo.

### **Kesätoiminta**

Kesätoiminnassa toteutettiin 42 päiväleiriä ja yhdeksän (9) kurssia. Lisäksi kesäloman aikana toteutettiin toimintaa nuorisotiloilla, Sekittikonteilla sekä PopUp-toimintaa alueilla. Päiväleireille osallistui yhteensä 669 nuorta, kurseille 86. Yhteensä leiri- ja kurssipaikkoja oli 818, joista täyttyi 755. Kesätoiminnan teemat olivat monipuolisia, kuten tyttöleiri, Prideleiri, PokemonGo, seikkailu, sarjakuvat ja anime, digipeli- ja koodaus, liikunta, luonto, saaristo ja kalastus, kädentaidot, kokkailu, ilmaisutaito, musiikki ja eläimet.

### **Kulttuurinen nuorisotyö**

Kulttuurisen nuorisotyön toiminnassa tuotettiin suurempia yhteistyötapahtumia, joita olivat Taitaja2023, Leppävaaran maauimalabileet, Elävä Espoonlahti-tapahtuma, Kibecon23 sekä kesätyömessut. Näissä tavoitettiin yhteensä noin 12 000 kävijää. Pienryhmissä toteutettiin MaxVol musiikitoimintaa.

### **Digitaalinen nuorisotyö**

Digitaalisessa nuorisotyössä siirryttiin testaamaan valtakunnallista Discord nuorisotilaa oman Discordin sijaan. Nuorille toteutettiin pelitapahtumia kumppaneiden kanssa, kuten Assembly Winter ja Summer, sekä Assembly Gaming Day ja Elisa Masters- tapahtumat osana Espoo tapahtumaa.

### **Kestävä nuorisotyö**

Nuorisopalveluiden kaikessa toiminnassa toteutetaan kestävän nuorisotyön periaatteita. Käytäntöjen kehittämiseksi järjestettiin kestävän nuorisotyön erityiskoulutus yhteistyössä Kanneljärven opiston kanssa viidelle (5) nuorisonohjaajalle.

### **Nuorten osallisuus**

Nuorten osallisuus on toimintamme keskiössä. Nuoret osallistuivat nuorisotilojen toiminnan suunnitteluun heille mielekkäällä tavalla. Nuorisopalveluiden osallistuvan budjetoinnin edellisen vuoden ideoita toteutettiin ja prosessin kehittämistyö aloitettiin. Nuoret vastasivat jokasyksyiseen nuorisotilakyselyyn, jossa vastauksia saatiin yhteensä 538. Tulokset käsitellään yhdessä nuorten kanssa. Tuloksissa nuorten osallisuus on erittäin hyvällä tasolla 56 % mielestä vastaajista. Kyselyn kokonaistulokset raportoidaan ja julkaistaan maaliskuussa 2024.

### **Nuorisovaltuuston tukeminen**

Nuorisovaltuustovaalit järjestettiin toista kertaa sähköisenä ja ennätysmäärä nuoria käytti äänioikeuttaan, 8 270 nuorta. Nuorisovaltuustoon valittiin 40 vaaleissa eniten ääniä saanutta.

### **Järjestöjen tukeminen ja nuorten työllistymisen tuki**

Nuorisojärjestöjen ja -yhdistysten toimintaa tuettiin avustuksin. Vuonna 2023 järjestöavustuksiin oli varattu 494 000 euroa, josta järjestöille jaettiin hakemuksesta 482 636,83 euroa. Kumppanuusrahaa oli jaettavissa järjestöille 100 000 euroa kesätoimintaan ja 100 000 euroa muuhun toimintaan. Kumppanuusrahaa jaettiin hakemuksesta kesätoimintaan 96 780 euroa, muuhun toimintaan 87 154 euroa.

Nuorten työllistymistä tuettiin kesä- ja yritysseteleillä, joihin olivat oikeutettuja 15–19-vuotiaat espoolaiset. Kesäseteleitä jaettiin vuonna 2023 yhteensä 1 600 kpl. 4H-yhdistyksen kanssa yhdessä kehitettyä yritysseteliä jaettiin 60 kpl yrityksen perustamiseen. Yrityssetelin arvo on 300 euroa. Lisäksi tarjosimme lyhytkestoisia keikkatöitä yhteistyössä Työllisyys Espoon ja Workpilotsin kanssa - yhteensä 290 nuorta tarttui tähän mahdollisuuteen.

### **Projektit ja hankkeet**

Espoon koulunuorisotyöhanke aloitettiin syksyllä 2023, jolloin viisi (5) nuorisonohjaajaa aloitti työn yhdeksässä (9) eri koulussa. Yksi ohjaajista on ruotsinkielisen nuorisotyön ohjaaja. Koulut ovat Juvanpuiston koulu, Järvenperän koulu, Kalajärven koulu, Karhusuon koulu, Kaukalahden koulu, Kirkkojärven koulun, Lagstads skola, Saarnilaakson koulu ja Vanttilan koulu. Työtä tehdään koulun henkilöstön kanssa yhteistyössä. Projektin tarkoituksena on kehittää koulunuorisotyön malli Espooseen ja luoda edellytykset toiminnan vakiintumiselle. Etelä-Suomen Aluehallintoviraston rahoitus on voimassa 31.12.2024 saakka. Projektia koordinoi nuorisopalveluiden suunnittelija. K-0+- kiusaamiseen puuttuvaa toimintaa jatkettiin yhteistyössä Aseman Lapset ry:n kanssa.

Erasmus+ youth-ohjelman projekti aloitettiin nuorisopalveluiden kansainvälisen nuorisotyön suunnitelman mukaisesti. Vuoden aikana toteutettiin yksi nuorisotyöntekijöiden liikkuvuushanke ja aloitettiin nuorten nuorisovaihtoprojekti. Erasmus+ youth- ohjelman mukaiset toiminnot toteutetaan pääosin opetushallituksen nuorisopalveluihin myöntämällä Erasmus+ rahoituksella.

Kahdeksan (8) henkilöstön edustajaa osallistui Erasmus+ kansainvälisiin koulutuksiin, joissa kartutettiin osaamista sekä henkilöstön että nuorten liikkuvuustoimintojen toteuttamiseen. Opetushallituksen Erasmus+ youth ohjelma maksaa näiden koulutusten matka- ja majoitus sekä ruokakulut.

Euroopan solidaarisuusjoukkojen vapaaehtoisprojekti Allianssi ry. yhteistyössä käynnistyi syksyllä. Nuorisopalvelut vastaanotti 4 vapaaehtoista nuorta aikuista Italiasta, Kreikasta, Ranskasta ja Ukrainasta.

Vapaaehtoiset työskentelevät nuorisotiloissa ja nuorisopalveluiden yhteisissä tapahtumissa sekä kesätoiminnassa 30.6.2024 saakka.

Kansainvälisiin verkostoihin osallistuttiin Espoon kaupungin Future Mentors-ohjelman kautta, KEKS-kunnallisen nuorisotyön kansainvälisessä verkostossa, Union of the Baltic Cities-verkostossa sekä Inter City Youth-verkostossa. Kehitysideoita toimintaamme haettiin ulkomaisilta kumppaneilta muun muassa jalkautuvaan etsivään nuorisotyöhön sekä e-urheiluun. Lisäksi esiteltiin toimintaa korealaiselle vierailijaryhmälle. Kansainvälistä nuorisotyötä koordinoi nuorisopalveluiden suunnittelija.

### **Ohjaamotalo**

Ohjaamotalon toimintaa johtaa Nuorisotyötä tukevien palvelujen ja Ohjaamotalon päällikkö. Ohjaamotalon vuosi oli vilkas. Nuorisopalveluiden etsivä ja jalkautuva etsivä nuorisotyö sijaitsee Ohjaamotalossa. Toimintaa toteutettiin noin 60 asiantuntijaorganisaation kanssa, joita olivat Svenska bildningstjänster, Työllisyys Espoo, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen aikuissosiaalityön tiimi ja mielenterveys- ja päihdepalvelut, Omnian nuorten työpajat, Diakonissalaitoksen Vamos Espoo, TE-toimisto, EMY ry, sekä Kauniaisten kaupungin etsivä nuorisotyö.

Ohjaamotalon keskeinen toimintapiste on Starttipiste, joka sisälsi ajanvarauksetonta neuvontaa ja ohjausta nuorisotyön, liikuntaneuvonnan, asumisen tuen, aikuis- ja perhesosiaalityön sekä työllisyysasioiden ja mielen hyvinvoinnin tukemisen osalta. Starttipisteen Walk In- palvelusta oli saatavilla mielenterveys- ja päihdesairaanhoidajan, asumisneuvojan ja uraohjaajan palveluita sekä talous- ja velkaneuvontaa ja tukea työnhaussa.

Ohjaamotalossa toteutettiin useita nuorten arkea ja elämänhallintaa tukevia pienryhmiä ja valmennuksia. Nuorten työllistymistä edistetään tarjoamalla hygieniapassi ja korttikoulutuksia sekä yhteisiä työnhakutapahtumia Työllisyys Espoon kanssa.

Nuorisopalveluissa yhden (1) etsivän työn palveluvastaavan ohella etsiviä nuorisotyöntekijöitä oli yhteensä 14, joista neljä (4) työskenteli jalkautuen ja kaksi (2) Starttipisteessä. Etsivässä nuorisotyössä tavoitettiin 85 % tavoitettavista nuorista, yhteensä 537. Nuorten osallistuminen toimintaan on vapaaehtoista. Tavoitetut nuoret -käsitteellä tarkoitetaan niitä nuoria, jotka ovat aktiivisesti etsivän nuorisotyön toiminnassa. Etsivät nuorisotyöntekijät osallistuivat myös kutsuntoihin ja Aikalisä-toimintaan. Jalkautuvassa etsivässä nuorisotyössä kohdattiin nuoria mm. kauppakeskuksissa, kentillä, skeittipaikoilla, juna-aseilla ja metrossa.

Ohjaamotalon uutena toimintamuotona aloitettiin syksyllä Walk in- terapia kerran viikossa. Nuori voi tulla Walk In-terapiaan nimettömästi ilmoittautumalla nimimerkin avulla ja osallistua toimintaan useamman kuin yhden kerran. Toteuttajakumppanina on Espoon seurakuntayhtymä.

Nuorisopalveluissa laajennetun oppivelvollisuuden tukemisessa työskenteli vuonna 2023 kaksi (2) suunnittelijaa, joista toinen koko kalenterivuoden ja toinen huhtikuusta alkaen. He työskentelivät yhteensä 155 Valpas-järjestelmään ilmoitetun nuoren ja 71 muun nuoren kanssa.

### **Viestintä**

Nuorisopalveluiden viestintää jatkettiin aktiivisesti NuoriEspoo-brändin kautta. Henkilöstövaihdoksen vuoksi keskityttiin nuorisopalveluiden perustoimintojen sisäiseen ja ulkoiseen viestintään.

**Päätöshistoria**

**Liitteet**

**Oheismateriaali**

**Tiedoksi**